
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 1 

PORTARIA Nº 160/2022 
De 28 de julho de 2022 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS EFETIVOS 
PARA O CONSELHO DE TRANSPORTE 
INTERMUNICIPAL ESCOLAR. 

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto no 
art. 4º da Lei Municipal nº 1.600, de 28 de novembro de 2014, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Nomear os representantes abaixo relacionados para Membros do 
Conselho de Transporte Intermunicipal Escolar: 
 

❖ Representante da Secretaria Municipal de Educação 
 

Membro: TAMÍRIS RODRIGUES CHERIGATI   
 

❖ Representante da Câmara Municipal de Tombos 
 

Membro: AMANDA DIAS LAZZARONI 
 

❖ Representantes dos Alunos matriculados no Município de Carangola, 
eleitos pela maioria absoluta 

 
Membro: SHARON DE ALMEIDA SOARES - UEMG - Unidade Carangola 
Membro: THIAGO PEREIRA RODRIGUES - Faculdade DOCTUM 

 

❖ Representantes dos Alunos matriculados no Município de Itaperuna, 
eleitos pela maioria absoluta 

 
Membro: MARIA CLARA RODRIGUES CAMPOS BARROS - UNIG 

Membro: LAVÍNIA FERREIRA BASTOS GUIMARÃES – UniREDENTOR 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 2 

❖ Representante da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 
 

Membro: PABLO DE SOUZA CARVALHO 
 

❖ Representante do Executivo Municipal, da Secretaria do Gabinete 
 

Membro: MARCELO DA SILVA CHERIGATE 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário em especial a Portaria nº 019/2015, de 16/01/2015 e a 
Portaria nº 034/2022, de 22 de fevereiro de 2022. 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 28 de julho de 2022. 

 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


